会同县人大办单位整体支出绩效目标自评
为加强预算绩效管理，强化预算支出绩效责任，提高财政资金使用效益，根据《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发[2019]10号）、《会同县财政局关于开展2021年度本级财政资金绩效自评工作的通知》（会财绩[2022］11号），2021年度，县人大办坚持以执行预算为中心，以节约费用为重点，抓好单位财务管理工作。现就2021年整体支出绩效自评如下：

一、县人大办的主要职责、主要工作任务及目标
（一）职能职责

1.检查、督促宪法、法律、法规及本级人民代表大会和上级人民代表大会及其常务委员会的决议、决定在本行政区域内的遵守和执行。

2.听取和和审议本级人民政府的经济、教育、科学、文化、卫生、民政、民族、社会治安等工作情况的报告，听取和审议本级监察委、人民法院、人民检察院的专项工作报告，对一府一委两院的工作进行监督。

3.根据本级人民政府的建议、决定对本行政区域内的国民经济和社会发展计划，财政预算的部分变更。

4.检查、督促本级人民政府及有关单位办理人民代表大会代表提出的建议、批评和意见。

5.组织本级人大代表对本级国家机关和单位的工作进行评议和视察。

（二）主要工作任务及目标是:监督“一府一委两院”的工作执行，确保人大工作的全面开展；全面推进从严治党。

二、基本情况

现有行政编制人员26个，机关工勤编6个，在职人数29人，离、退休人员29人，遗属7人。公务车辆2台，实有在职人数不超过编制数。

三、年初预算安排情况

2021年度县本级安排年初预算收入487.3万元，其中工资性支出309万元，公用经费139.1万元。基本支出占预算总额的91.96%; 项目支出39.2万元（人大代表工作经费39.2万元），项目支出占预算总额的8.04%。主要围绕代表履职、代表培训、代表调研和代表视察等工作进行安排，基本能够保障县人大办履行主要工作职责。

2021年度“三公经费”预算28.4万元，其中公务接待费18.9万元，公务用车运行维护费9.5万元。

四、本年预算执行情况

2021年全年实现收入739.82万元，年初结转结余0万元，实际支出739.82万元，本年结余0万元（主要为2020年新增社保经费的开支、大会开支纳入行财账务处理，部分干部职工调涨工资等），累计年末结转和结余0万元。
收入方面：全年实际实现收入739.82万元。

1.县本级年初预算拨款收入487.3万元，其中项目收入39.2万元。

2.县本级调整预算数248.54万元，为人经费调整180.88万元，主要是社保缴费和调增工资、发放绩效奖等。公用经费调整67.66万元。主要为年中预算调增代表活动经费及代表培训经费等。
3.县本级调整数3.98万元，为市人大拨入市代表活动经费。

支出方面：全年实际支出739.82万元。

其中：基本支出700.62万元，占全年支出的94.7%。项目支出39.2万元，占全年支出的5.3%。
1.工资性支出393.39万元，占基本支出53.17%。其中，基本工资160.91万元，津贴补贴89.59万元，奖金11.16万元，绩效工资68.43万元，机关事业单位基本养老保险39.07万元，职工基本医疗保险20.68万元，其他社保缴费0.93万元，其他工资福利2.62万元。

2.日常公用经费支出249.93万元，占基本支出的33.78%，其中办公费7.33万元，印刷费13.31万元，邮电费7.17万元，差旅费10.81万元，维修费0.03万元，会议费67.96万元，培训费21.96万元，公务接待费6.60万元，劳务费4.83万元，拨工会经费28.37万元，福利费2.83万元，公务用车运行维护费4.87万元，其他交通费31.33万元，其他商品和服务开支42.53万元。

3.对个人和家庭的补助96.50万元，占基本支出的13.05%，离休费10.58万元，抚恤金42.05万元，生活补助1.12万元，计生奖励金0.98万元，救济1万，代缴社会保障费12万元，其他对个人和家庭的补助28.76万元（主要是干部职工及家属住院慰问费、防暑降温药品等）。

4.资本性支出0万元。

5.对企业的补助0万元。

“三公”经费控制情况：2021年度“三公”经费预算总额28.4万元，比2020年度“三公”经费预算减少3.1万元。没有因公出国（境）人员，公务接待年初预算安排18.9万元、实际支出6.60万元，公务接待费占年初预算安排数34.92%；公务用车购置及运行维护费年初预算安排9.5万元、实际支出4.87万元，公务用车购置及运行维护费占年初预算安排数51.26%。

项目支出为39.2万元。

1.县本级项目支出39.2万元。

人大代表工作经费39.2万元。其中办公费3.5万元，印刷费6万元，差旅费3万元，会议费4.2万元，培训费20.5万元，其他商品和服务支出2万元。

政府采购方面：2021年通过政府采购支出0万元，无政府采购行为。

财务管理方面：

1.加强预算管理。根据县财政局部门预算编制的相关要求，结合本单位事业任务和服务规模，在保工资、保运转和人大工作开展的基础上，科学地做好2021年部门预算编报工作。预算执行时，坚持分月编制资金使用计划，确保资金合理支出。

2.规范财务管理。一是认真做好了会计核算工作，完成了日常财务报销、工资以及各项费用的支出。二是认真执行《会计法》，进一步加强了对财务人员财务基础工作的指导，规范了记账凭证的编制，严格了原始凭证的审核，强化了会计档案的管理等。三是加强内、外部的沟通。进一步协调了和财政、审计、物价、税务等业务部门的关系。四是合理调度资金，保证了全系统事业发展的需要。

3.加强管理厉行节支。结合我单位实际情况，完善了接待、出差、会议、培训等制度和审批程序，规范了公务支出行为。

五、县人大办工作目标履职情况

由于年初预算安排及有目的进行了预算调整，有效的保障了各项业务工作顺利开展，主要表现在：

县人大常委会坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中、六中全会精神，依法治国有机统一，依法履职，扎实工作，共召开党组会议22次、常委会8次、主任会议12次，听取和审议“一府两院”和有关单位专项工作报告24项，提出审议意见、工作评议意见7项，开展法律法规执法检查6项；依法作出决议、决定5项，依法任免工作人员37人次，组织专题询问1次，组织开展调研、视察等9次，用心用力用情答好了时代和人民赋予的答卷。
六、县人大履职效益

2021年，根据我单位年初计划确定的重点工作任务，本单位通过对财政资金的使用，取得了如下绩效：

（1） 社会效益。1.督促宪法、法律、法规及本级人民代表大会和上级人民代表大会及其常务委员会的决议、决定在本行政区域内的遵守和执行，监督“一府一委两院”的工作执行；2.日常及人大代表履职相关工作顺利完成；提升了代表履职的水平，密切了与群众的关系维护了社会稳定，促进经济社会健康平稳发展；

　　（二）生态效益。通过对县城市管理和综合执法局、县公安局交通管理中心两单位进行工作评议和《中华人民共和国社会保险法》《保障农民工工资支付条例》《怀化市城市公园条例》《怀化市城市市容和环境卫生管理条例》的执法检查；组织代表对民生实事完成情况进行视察；争取取得良好社会效果，确保相关法律法规在会同得到落实，有效的保护和美化了会同的城乡人居环境及经济社会的和谐发展；

（三）经济效益。监督本行政区域内县级财政收支平衡，单位年度内财政财务收支平衡，对部分工作还组织人大代表开展了专题询问，有效的改善了我县经济发展环境，对促进当地经济发展和社会稳定起到良好的作用。

七、绩效自评结论

经自评，2021年度我局部门整体支出绩效评价结论为“优”， 自查评分为98分。

会同县人民代表大会常务委员会办公室

                          2022年5月10日

PAGE
4